
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna CAMINITI mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATI i propri provvedimenti prot. n. 11676 del 23.07.2014  e prot. n. 12304 del 4.8.2014 , con i quali, 
rispettivamente, sono stati pubblicati trasferimenti e i  passaggi del personale docente di ruolo della Scuola Secondaria 
di II grado nella provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2014/2015 e disposte rettifiche e/o integrazione al 
provvedimento prot. n. 11676 del 23.07.2014; 
VISTA la nota prot. n. 8124 del 7/08/2014 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I. I. S. “L. EINAUDI”  di PALMI ha 
trasmesso la graduatoria d’istituto rettificata – per l’a. s. 2014/15 – classe di concorso A039 GEOGRAFIA; 
VISTO il reclamo – datato 6 agosto 2014 - della prof.ssa CRIFO’ Rosanna, relativo al punteggio assegnato alla 
prof.ssa BARBARO Lucrezia – classe di concorso A049; 
RILEVATO che nel provvedimento prot. n. 12304 del 4.8.2014  è stato riportato il punteggio di 82 (per il comune di 
ricongiungimento)  anziché di 76 (per altri comuni) in corrispondenza del trasferimento disposto nei confronti della 
prof.ssa BARBARO Lucrezia; 
  

D I S P O N E 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento: 
 
Art. 1) E’ nullo il trasferimento nella provincia, disposto con provvedimento prot. n. 11676 del 23.07.2014,  del prof.  
ROSSETTI Riccardo, nato il 12/10/68 (RC) – titolare in questa provincia - classe di concorso A039 GEOGRAFIA -  DA 
RCTD03201P- I.T.C. ASS. I.I.S. "EINAUDI" PALMI (PALMI) A RCSS000XX6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU CATTEDRA) PUNTI 71. 
 
Art. 2) Per l’effetto di quanto disposto all’art. 1, il prof. PUTRINO Domenico, nato il 22/09/1967 (VV), titolare in 
questa provincia -  classe di concorso A039 GEOGRAFIA – è trasferito    DA RCTD03201P- I.T.C. ASS. I.I.S. "EINAUDI" 
PALMI (PALMI) A RCSS000XX6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU 
CATTEDRA) PUNTI 55. 
  
 Art. 3) La prof.ssa BARBARO LUCREZIA CONSOLATA, nata il 25/11/76 (RC) – titolare in questa provincia – classe di 
concorso A049 MATEMATICA E FISICA - è trasferita DA RCPS01901C- L.SC. "MARCONI"PALMI-ASS.IIS.PIZIPALMI-
(PALMI)ARCPM036017- IST. MAG. ASS. IIS “L.NOSTRO/REPACI"(VILLA SAN G.) SEZ. ASS. di VILLA S. G. anziché 
RCPC01000T-LICEO CLASSICO-CONV."T.CAMPANELLA"(REGGIO CALABRIA) punti 76. 
 
Si invitano i Dirigenti Scolastici delle scuole interessate ai movimenti di cui sopra a voler notificare immediatamente  
il presente provvedimento ai docenti  ROSSETTI Riccardo, nato il 12/10/68, PUTRINO Domenico, nato il 22/09/1967 
(VV) e  BARBARO LUCREZIA CONSOLATA, nata il 25/11/76 (RC), fornendo a questo Ufficio comunicazione, con cortese 
urgenza, di avvenuto adempimento.  
 
Per effetto di quanto disposto all’art. 2 del presente provvedimento, il prof. PUTRINO Domenico, nato il 22/09/1967 
(VV), è rimesso nei termini al fine della presentazione a questo Ufficio,  per il tramite della scuola di servizio,  della 
domanda di utilizzazione, per l’. s. 2014/15, entro e non oltre DUE giorni dalla data di notifica del presente 
atto. 
    
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito www.istruzioneatprc.it.  
 
 
                                                                                                                             IL DIRGENTE 
                                                                                                                             Mirella NAPPA 
                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                     ex art.3,c.2D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 

 
All’ ALBO on line Al SITO WEB 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
Alle OO. SS. Comparto Scuola   

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0012650.12-08-2014


